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Değerli dostlarımız, değerli katılımcılar;  

TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum. Ekonomik açıdan 

Türkiye'nin en gelişmiş kentlerinden biri olan, doğal ve tarihsel zenginlikleriyle ziyaret eden herkesi 

büyüleyen Yeşil Bursa’da sizler ile olmaktan büyük bir memnuniyet duyuyorum. 

Bursa, gelişmiş imalat sanayii ve ticareti sayesinde küresel bir çekim merkezi konumunda. Türkiye'nin 

ekonomik büyümesinde ve başlıca yükselen ekonomilerden biri olmasında önemli bir paya sahip. Ülke ve 

bölge ekonomisinin gelişmesine, ihracat yönüyle döviz girdisi sağlanmasına ve sanayi altyapısının 

güçlenmesine sağladığı katkılarla Bursa, ekonomik açıdan büyük bir dinamizm sergilemektedir. 

Tabii tüm Türkiye’de olduğu gibi ülkemizin en büyük dördüncü şehri olan Bursa’mızın da gerek ekonomik 

gerekse toplumsal yapısının temelinde KOBİ’ler bulunuyor. KOBİ’ler, yeni istihdam alanları yaratarak, 

piyasa koşullarındaki değişikliklere hızla uyum sağlayarak, ekonomik ve sosyal kalkınmanın 

sağlanmasındaki etkileri ile gün geçtikçe daha da önem kazanıyor. KOBİ’ler Türkiye’deki işletmelerin 

yüzde 99,8’ini oluşturmaktadır. Yani neredeyse işletmelerin tamamı... Dolayısıyla KOBİ’leri merkezine 

yerleştirmeyen politikalar olmadan güçlü bir ekonomi, müreffeh bir toplum oluşturmak mümkün değildir.  

 

Değerli konuklar, 

Ülkemizin özet olarak aktardığım bu ekonomik ve toplumsal yapısı TÜRKONFED olarak bizi de 

KOBİ’lerin teşviki ve gelişimi için uygun politikalar belirlemeye yöneltmektedir. Çünkü TÜRKONFED 

olarak, bizim bir Türkiye hayalimiz var: Aydınlık bir gelecek için ortak hayaller etrafında şekillenen, 

demokratikleşme ve her alanda fırsat eşitliğini temel alan bir ülke. Sadece ekonomide, istihdamda veya 

girişimcilikte değil yaşamda, eğitimde, kariyerde, kadının, erkeğin ve 81 ilimizin her birinde yaşayan tüm 

insanlarımızın eşit fırsatlara sahip olduğu bir ülke. Bu hayalimize ulaşmak için ise KOBİ’leri 

güçlendirmek, dayanıklıklarını artırmanın şart olduğunun bilincindeyiz.  

Biz bu hayale inanıyoruz. Çünkü biz, TÜRKONFED olarak, 26’sı bölgesel, 4’ü sektörel olmak üzere 30 

federasyonu, ulusal - uluslararası 300’ün üzerinde üye derneği ve 60 bini aşkın şirketi, gönüllülük esasıyla 

bir araya getirmeyi başarmış bir yapıyız. Ülkemizin her yanında, her köşesinde, her ölçekten şirketi temsil 

etmeye çalışıyoruz.  

Bu büyük yapı içerisinde kültürel farklılıklar, siyasi görüş ve fikir ayrılıkları, birer ayrışma ya da 

kutuplaşma unsuru değil, tam aksine uzlaşma geleneğimizi oluşturan en büyük zenginliğimizdir. Kimseyi 

geride bırakmadan kalkınmayı başarmış, ortak bir Türkiye hayaline ulaşmanın yolunun, “bölgesel 

gelişmişlik farklılıklarını gidermek” ve bu farklılıkları gidermek için kilit rol oynayacak “KOBİ’lerimizi 

güçlendirmekten” geçtiğine inanıyoruz.  



  

 

 

Değerli dostlar, 

Bunun için ise çok uzun yıllardır üyelerimiz ve paydaşlarımız ile önemli çalışmalar yapıyor, projeler hayata 

geçiriyoruz. Bu kapsamda çok değerli paydaşlarımızın iş birliği ile bölgelerarası gelişmişlik farklarının 

azaltılması ve az gelişmiş bölgelerimizde refahın artırılması amacıyla iş insanlarını odağımıza alan, 

girişimci ve KOBİ'lerin güçlendirilmesini hedefleyerek başarı hikayeleri ile çarpan etkisi yaratmayı 

amaçlayan bir hayal için 10 yıl önce bir yolculuğa çıkmıştık.  

TÜRKONFED ve TÜSİAD birlikteliği Bölgelerarası Ortak Girişim Projesi BORGİP’in hayata 

geçirilmesini sağlamıştı. Yerelden kalkınma öyküsünün önemli öznelerinden biri olan BORGİP, aynı 

zamanda sosyal ve toplumsal hayatımızın da dönüşümünü temel alan odağı ile toplumsal refah 

yolculuğunun ilk yapı taşıydı.  

BORGİP’in ortaya koyduğu etkinin büyüklüğü bizi daha iyisini yapmak için de cesaretlendirdi. Bu 

motivasyonla KOBİ’lerin değişen ve dönüşen ihtiyaçlarını karşılamak ve çok daha güçlü bir sinerji ortaya 

çıkarmak amacıyla, VISA ve UNDP gibi çok kıymetli uluslararası paydaşlarımızla 2019 yılında “İşimi 

Yönetebiliyorum” projesini hayata geçirdik.  

KOBİ’leri dijitalleşen dünyaya hazırlayan projemiz bugün TÜRKONFED’in 3 D vizyonu çerçevesinde 

dijital ve yeşil dönüşüm odaklı zengin eğitim içerikleri ile devam ederken; aynı zamanda toplumsal 

dönüşümün dayanıklılık odağında da deprem başta afetlere ülkemizin, ekonomimizin, işletmelerimizin ve 

elbette toplumsal dayanıklılığı içeren yeni modülleri ile de değer alanını genişletiyor.  

Beş yıl önce bir proje olan İşimi Yönetebiliyorum, bugün artık program olarak yolunda devam ederken, 

KOBİ’lerimizin Türkiye ve dünya ekonomisindeki rekabet güçlerinin artmasına katkı sağlayacak özel 

destek mekanizmaları ile de kalkınma yolculuğunda önemli bir rehberlik görevi de üstleniyor.  

Bu programın amacı KOBİ’lerimizi, kendilerini sürekli olarak yenilemesine destek olacak bilgi ve 

becerilerle donatmak, KOBİ’lere yönetim teknikleri ve dijitalleşme alanlarında da destek sağlayarak 

verimlilik artışına katkıda bulunmaktır. Programın dijital dönüşüm ayağında hayata geçirdiğimiz Online 

Eğitim Sistemimizle yılda 100 KOBİ temsilcisine ulaşmayı, 100’ün üzerinde KOBİ’ye dijitalleşme 

alanında destek ve koçluk, seçilen KOBİ’lerimize TÜRKONFED ve TÜSİAD tarafından mentorluk 

sağlamayı hedefliyoruz.  

Bugüne kadar finanstan dijital pazarlamaya, e-ticaretten yönetim stratejilerine ve markalaşma içeriklerine 

kadar geniş bir yelpazede derlenen içeriklerimizle yaklaşık 5 bin KOBİ’mizin kendilerini yenileme ve 

tazeleme yolculuklarına destek olduk. 200’ün üzerinde KOBİ’mize e-ticaret ve dijital pazarlama desteği 



  

 

sağladık. TÜRKONFED Başkan Yardımcımız ve MARSİFED Başkanımız Ramazan Kaya konuşmasında 

projeye dair çok değerli bilgiler verdi.  

TÜRKONFED olarak projelerimizde ve faaliyetlerimizde etki analizine inanan ve ortaya çıkan veri ile de 

sağlıklı planlamalar yapılacağını yıllardır söyleyen bir STK’yız. Bu noktada programın çok olumlu 

görünen geri bildirimleri, etki analizleri bize moral veriyor, daha fazla KOBİ’ye ulaşabilme arzumuzu 

körüklüyor. 

Diğer yandan KOBİ’lerimize baktığımızda yeşil dönüşüm alanında ne yazık ki henüz arzu ettiğimiz 

seviyenin son derece gerisinde olduğumuzu da görüyoruz. Bu nedenle bahsettiğim üçlü dönüşümün en 

önemli boyutlarından birini teşkil eden yeşil dönüşüm çerçevesinde de çalışmalar yapıyoruz. 

KOBİ’lerimizde, üretimden tedarik zincirine, istihdamdan enerji kullanımına kadar tüm iş faaliyetlerinin 

merkezinde olan ana kalemlerde çevreci ve sürdürülebilir bir bakış açısını hakim kılmayı amaçlıyoruz.  

Bununun yanı sıra 3D vizyonumuzdan biri olan Toplumsal Dönüşüm başlığı altında bu projemize 

KOBİ’lerde dayanıklılığı da ekledik. Eğitim içeriklerimize eklediğimiz eğitimlerle Türkiye genelinde 

KOBİ’lerin afet bilincini artırmayı, her türlü afete hazırlıklı olmalarını sağlamayı ve böylelikle 

dayanıklılıklarını güçlendirmeyi hedefliyoruz. Bu kapsamda, afet yönetimi, risk analizi ve toparlanma 

süreçleriyle ilgili operasyonel araçların uygulanması ve farkındalığın arttırılmasına yönelik eğitimler 

veriyoruz. 

Kıymetli misafirlerimiz, 

Küresel sorunlar ancak küresel, kapsayıcı ve katılımcı işbirlikleri ile çözülür. Bugün dünyanın bilim ve fen 

ışığında dijital ve yeşil bir gelecek hayalinin takipçisi değil, oyunun bir kurucusu ve aktörü olma şansına 

sahibiz. Geçmiş sanayi devrimlerini kaçıran ülkemiz belki de ilk kez rakipleri ile yeni bir yarışa aynı 

kulvardan başlama imkanına kavuştu.  

Ülkemizin potansiyelini biliyor, iş insanlarının çevik, hızlı karar veren, krizlere bağışıklık güçlü yapının 

ve Anadolu’muzun eşsiz üretim kültürünün, insan kıymetinin ve potansiyellerimizin farkındayız. Bütün 

bunlara yüksek katma değer yaratacak yeni teknolojiler geliştirecek, bilimsel temellerde bir yeni ekonomik 

hikaye ile kapı aralayabiliriz. Sürecin en başında yer alan KOBİ’lerimiz başta olmak üzere işletmelerimizin 

kurulacak yeni dünyada daha rekabetçi ve sürdürülebilir olmalarını sağlayacak iş birliklerini yaratmalıyız. 

VİSA ve UNDP’nin değerli yöneticilerine ortak hayalleri kapsayıcı bir şekilde gerçekleştirmenin önemini 

gösterdikleri için şükranlarımı sunuyorum. TÜRKONFED Başkanımız Süleyman Sönmez başta yönetim 

kurulundaki değerli çalışma arkadaşlarımızın destek ve gayretleri için teşekkür ediyorum. MARSİFED 

Başkanımız-TÜRKONFED Başkan Yardımcımız Ramazan Kaya’ya da teşekkür ederim. 



  

 

Sürdürülebilir kalkınma ve bölgeler arası gelişmişlik seviyesinin azaltılmasına katkıda bulunmak için 

çıktığımız bu yolda sergilediğimiz başarıdan büyük mutluluk ve gurur duyuyorum. Beni dinlediğiniz için 

teşekkür ederim. 

Sevgiyle, sağlıkla kalın. 

 


